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فاطمه صفری- شــهروند| در تهرانی که به تســخیر 
آپارتمان نشــین ها درآمده اســت حالا کمتــر از 20 درصد 
شهروندان همچنان ویلانشین مانده اند. فردین یزدانی، مدیر 
طرح جامع مســکن به »شــهروند« می گوید چیزی حدود 
80 درصد تهرانی ها آپارتمان نشــین هستند و مصطفی قلی 
خسروی، عضو هیأت مدیره اتحادیه املاک کشور هم با تأیید 
این موضوع به »شهروند« می گوید که حدود 65 درصد تهرانی ها 
آپارتمان نشین هستند، 15 درصد مردم تهران به برج نشینی 
روی آورده اند و بقیه همچنــان در خانه های ویلایی زندگی 
می کنند. او البته توضیح می دهد که ویلانشــین های واقعی 
یعنی کسانی که در خانه های ویلایی لوکس زندگی می کنند 
کمتر از 5 درصد مردم تهران هســتند، اما بقیه ویلانشین ها 
معمولا افراد ساکن خانه های کلنگی و ساکنان بافت فرسوده 

هستند که توان مالی نوسازی خانه خود را ندارند. 
خســروی توضیح می دهد که چیزی حدود 7 تا 6 درصد 
خانه های ویلایی تهــران در منطقه تهرانپارس قــرار دارند. 
2 تا3 درصد در ونک و مابقی در مناطق جنوبی و شمال شهر 
تهران توزیع شده اند.  او البته تأکید می کند که ویلانشین های 
لاکچری معمولا مناطق حومه تهران مانند پردیس و پرند را 
انتخاب می کنند تا در محیط خوش آب و هواتری ســکونت 

کنند. 
جالب اســت بدانید بنا به گفته خســروی، حالا با  وجود 
کمبود زمین و خانه کلنگی در تهران، بســیاری از تهرانی ها 
آپارتمان های کم طبقه و کم واحــد را تخریب می کنند و به 
جای آن برج های بلند می سازند. این موضوع به ویژه با جهش 
قیمت مسکن در تهران تشدید و ســاخت برج سودآور شده 

است. 
نیمی از ایرانی ها ویلانشین هستند

چیزی حدود نیمی از ایرانی ها آپارتمان نشــین شده اند.  
براســاس آخرین گزارش، مرکز آمار ایران تعداد خانوارهای 
ساکن در شهرهای کشور را 18.12 میلیون خانوار اعلام کرد 

که از این تعداد ۹.۹7 میلیون خانوار در واحدهای مســکونی 
غیرآپارتمانی یا همان ویلایی زندگی می کنند.

تعداد آپارتمان های شهر های بزرگ کم نیستند. بخصوص 
با افزایش روز افزون شهرنشینی بر تعداد آپارتمان های شهری 
افزوده شــده و شــاید همین موضوع موجب افزایش قیمت 
آپارتمان و گرانی زمین شــده اســت. با این وجود نزدیک به 
10 میلیون خانواده ایرانی در خانه های ویلایی زندگی می کنند.  
مرکز آمار ایران برای توضیح این سهم از عبارت »آپارتمان« و 
»غیر آپارتمان« بهره برده است، اما در ادبیات رایج و متداول، 
مردم به واحدهــای غیرآپارتمانی، »ویلایــی« می گویند. 
بررسی ها نشــان می دهد 8 میلیون و ۹75 هزار و 135 واحد 
آپارتمانی در کشور وجود دارد که سهم آن 3۹.۹ درصد از کل 
واحدهای مسکونی کشور است. به این ترتیب شمار واحدهای 
غیرآپارتمانی 13 میلیون و 854 هزار و 850 واحد برآورد شده 
است. سهم غیرآپارتمانی ها یا ویلایی ها از کل واحدهای کشور 

به 60.7 درصد می رسد.
یک سوم ایرانی ها ساکن خانه های نقلی

حدود 30 درصد یا یک سوم مردم ایران در خانه های نقلی 
زیر 75متر زندگی می کنند. بررسی ها نشان می دهد نزدیک 
به 30 درصد از واحدهای مســکونی در ایران کمتر از 75 متر 
مساحت دارند. در این میان سهم واحدهای مسکونی 50 تا 75 
متری از کل واحدهای مسکونی 21.7 درصد و سهم واحدهای 

مسکونی کمتر از 50 متر اندکی بیش از ۹ درصد است.
جالب اســت بدانید که بر اســاس اعلام مرکــز آمار ایران 
تهرانی ها، البرزی ها، قمی ها و مردم آذربایجان  شرقی بیشتر از 

بقیه استان ها به آپارتمان نشینی روی آورده اند. 
زمین می دهیم، هوا می خریم!

»گرانی زمین یکی از مهمترین دلایل آپارتمان نشــینی 
است.« این  جمله را فردین یزدانی، مدیر طرح جامع مسکن به 
»شهروند« می گوید و در ادامه توضیح می دهد: »گرانی زمین و 
افزایش جمعیت کلانشهرها دلیل عمده برای آپارتمان نشینی 

اســت. بیگدلی  هم بر این موضوع صحه می گذارد و  قدرت 
خرید پایین قشر ضعیف جامعه را عامل این موضوع می داند  
و می گوید: »یکی از دلایلی که مردم تغییر رویه و سبک زندگی 
نمی دهند، آن است که نمی دانند کجا باید زندگی کنند؛ چرا 
که الگوبرداری درستی از ساخت وســاز برای ما وجود ندارد؛ 
به همین جهت برخی از مردم که توانایی خرید خانه ویلایی 

ندارند به زندگی آپارتمانی روی می آورند.«
معمولا کســانی که در خانه های ویلایی زندگی می کنند، 
اســتدلال خاصی از زندگی در خانه هــای آپارتمانی دارند و 
می گویند:    »زمین نمی فروشیم، هوا بخریم« اما با نگاهی به 
شرایط اقتصادی متوجه این مقوله می شویم که بسیاری بر 
طبقات خانه ویلایی خود اضافه می کنند؛ زیرا این موضوع با 
افزایش چشمگیر قیمت مسکن صرفه اقتصادی پیدا کرده 
اســت. یزدانی ضمن تأیید این موضوع در این زمینه توضیح  
می دهد: »با توجه به این که قیمت زمین در سراســر کشور 
افزایش پیدا کرده اســت، صاحبان ملک سعی می کنند که 
خانه های خود را به صورت آپارتمانی و چندطبقه درســت 
کنند؛ به  عنوان مثال در شــهر هایی که تمــام خانه های آن 
ویلایی بود، اکنون خانه ویلایی دو طبقه شده و آپارتمان دو 
طبقه  به 5 طبقه تغییر پیدا کرده است.« اما سوالی که وجود 

دارد آن است  که آیا ممکن اســت فردی آپارتمان خود را به 
خانه ای ویلایی تبدیل کند؟ مدیر طرح جامع مسکن در این 
زمینه معتقد است: »این موضوع امری بدیهی است؛ چرا که 
در یک پلاک خانه اگر آپارتمان سازی شود، کاربری اقتصادی 
بیشــتری دارد؛ در صورتی که برای ســاخت ملک ویلایی 
این گونه نیست و صرفه اقتصادی ندارد. همچنین باید در نظر 
داشت که آمار و ارقام هم بیانگر آن است که آپارتمان نشینی 

نسبت به سال های گذشته رواج بیشتری پیدا کرده است.«
 هزینه عوارض و تراکم شهری تهران

بیشتر از شانزه لیزه پاریس
تهران و کلانشهر های دیگر را »شهر بی قوراه« می گویند؛ 
چرا که  از یک دستی کافی برخوردار نیست. بیگدلی هم در 
این زمینه می گوید: »متاسفانه نظام جامع و اصولی شهرسازی 
وجود ندارد؛ به همین جهت مشــخص نیست که معماری 
حاکم بر شهر های ما اسلامی، شرقی و یا سنتی است!« او در 
ادامه توضیح می دهد: »با نگاهی به ساختمان ســازی که در 
کشور وجود دارد، به این نتیجه می رسیم که ساخت وساز بر 
اساس الگوهای غربی اســت؛ اما هیچ سنخیتی با آنها وجود 
ندارد زیرا در کشــور های غربی هیچ یک از ساختمان ها به 
یکدیگر نچسبیده اند و همه موارد چون آب وبرق فضای سبز 
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حداقل هزینه زندگی شهروندان ایرانیعد

علی خدایی، عضو شــورای عالی کار با اشــاره به کاهــش قابل توجه 
قدرت خرید کارگران به مهر گفت: »براســاس محاســبات صورت گرفته 

در هفته نخســت آذرماه با بررســی گزارش های مراجع رســمی آماری، 
هزینه های حداقلی زندگی در یک ماه به 3 میلیون و ۹80 هزار تومان رســیده 

اســت.« وی با بیان این که درحال حاضر دســتمزد یک میلیون و 400 هزار تومانی 
یک خانوار ســه نفر فقط 25 درصد از کل هزینه ماهیانه را پوشــش می دهد، افزود: »بنابراین دستمزد 
این گروه از کارگران 75 درصد تا رســیدن به میزان تامین حداقلی زندگی فاصله دارد.« عضو کارگری 
شــورایعالی کار تاکید کرد: »البته این به معنای آن نیســت که افزایش 75 درصدی دستمزد می تواند 
هزینه معیشــت را پوشش دهد، بلکه برای رســیدن دستمزد به هزینه معیشــت یک فاصله 2 میلیون 
 و 580 هزار تومانــی وجود دارد که برای جبران این فاصله، دســتمزد باید حــدود 180 درصد افزایش

پیدا کند.« 

4
میلیون تومان

نانوایی های یزد آرد نامناسب مصرف می کنند

محمدحسین ماجدی اردکانی، مدیرکل اســتاندارد استان یزد به ایسنا 
گفت: »طی بازرســی های صورت گرفته از صد نانوایی شهر یزد مشخص 

شــد در 70 واحد، از آردهای نامناسب استفاده شده اســت.« او افزود: »در 
اســتاندارد ملی ایران بــه شــماره های 564۹ و 5648 و 5650 اســتفاده از 

دســتگاه ها و ماشــین آلات پخت نان با حرارت مســقیم ممنوع  اعلام شده است، 
ولی در جامعه آماری مورد بررسی متاسفانه 16 واحد از دســتگاه های غیراستاندارد پخت نان استفاده 

کرده اند.«
 تقریبا یک ســوم نانوایی ها از افزودنی هایی مانند کنجد، سیاهدانه، سبزیجات خشک و غیره استفاده 

می کنند که بهداشتی بودن موارد مذکور نیاز به کنترل دارد.

70
درصد

 کمتر از 20 درصد تهرانی ها و معمولا اقشار ضعیف
هنوز ساکن خانه های غیرآپارتمانی هستند

ویلانشین های 
فقیر تهران

 نیمی از مردم ایران در خانه های ویلایی یا غیرآپارتمانی زندگی می کنند

8
سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد:  »با مشخص شدن آمار نهایی بیمه پردازان کارگری تامین اجتماعی، طی دخل و خرج

48 ساعت آینده )چهارشنبه این هفته( کمک معیشت مصوب به حساب بیمه پردازان تامین اجتماعی واریز خواهد 
شد.« بر اساس اعلام این سازمان، پیرو مصوبه هیأت محترم وزیران درخصوص »دستورالعمل بسته کمک جبرانی و 
حمایت غذایی از گروه های کم درآمد جامعه« آمار بیمه پردازان سازمان تامین اجتماعی بعد از بررسی های متعدد و 
رفع همپوشانی درخصوص بیمه شدگانی که از محل این گروه ها و جمعیت های هدف کمک معیشت دریافت کردند 

و همچنین تعیین خانوارهایی با درآمد کمتر از 3میلیون تومان در ماه مشخص و به سازمان برنامه و بودجه ارایه شد.

سبد حمایتی کارگران 
چهارشنبه می آید

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

واکنـش سـریع هنـگام وقوع 
از  را  شـما  می توانـد  زلزلـه 
محافظت  احتمالـی  جراحـات 
کنـد. حداقـل دوبار در سـال 
تمریـن کنیـد. را  پناه گیـری 

زنبیل 
آغاز واردات لاستیک هندی

عبــاس  ایســنا| 
قبــادی، دبیر ســتاد 
واردات  بازار از  تنظیم 
هنــدی  لاســتیک 
گفــت:  و  داد  خبــر 
که  مذاکراتی  »طــی 
با مسئولان هندی در ســفر اخیر وزیر امور خارجه 
به این کشور داشتند، قرار اســت هند ما را در این 
خصوص تامین کند و از امروز واردات لاســتیک از 
هند آغاز می شود.« او با اشاره به توزیع اقلام اساسی 
مردم، آمادگی این ســتاد برای واگــذاری توزیع 
گوشــت وارداتی توســط اتاق تعاون را اعلام کرد 
و گفت: »با این کار دست واســطه ها از بازار کوتاه 
خواهد شد.« قبادی همچنین از واردات 5هزار تن 
دام زنده کوچک در هفته آینــده خبر داد و گفت: 
»این دام از طریق فرودگاه پیام وارد کشور می شود 
و 24 ساعت بعد، کشتار و توزیع خواهد شد.« معاون 
بازرگانی داخلــی وزارت صمت در ادامــه درباره 
تنطیم بــازار آجیل نیز گفت: »بــرای تنظیم بازار 
آجیل چاره اندیشی کرده ایم، ولی نیازمند واردات 
هستیم، چون امسال شــرایط تولید پسته مناسب 
نبود. سیب درختی هم 500 هزار تن کاهش یافت، 
درحالی که 6 برابر  ســال قبل صادرات داشــتیم و 
وزارت جهاد کشاورزی ادعا دارد 800 هزار تن سیب 

در انبار دارد و ما چاره ای جز اعتماد نداریم.«

 عرضه روزانه
۵۰۰ تن گوشت مرغ تنظیم بازاری 

مهــر| یــک مقام 
وزارت  در  مســئول 
جهاد کشاورزی گفت: 
»روزانه بیش از 500 تن 
مرغ تنظیم بازار از سوی 
شرکت پشتیبانی امور 
دام در میادین میوه وتره بار تهران عرضه می شــود.« 
مسعود بصیری، مدیرکل دفتر برنامه ریزی، تامین، 
توزیع، تنظیم بازار و ذخایر راهبــردی وزارت جهاد 
کشاورزی افزود: »عرضه گوشت مرغ از سوی شرکت 
پشــتیبانی امور دام تا متعادل شــدن قیمت برای 
مصرف کننده ادامه خواهد یافــت.« او با بیان این که 
گوشت مرغ منجمد با قیمت هر کیلوگرم 8 هزار و ۹00 
تومان برای مصرف کننده عرضه می شود، ادامه داد: 
»حدود 85 درصد مرغ های عرضه شده توسط شرکت 
پشــتیبانی امور دام در میادین میوه وتــره بار تهران 

منجمد و مابقی گرم است.«


